Serv. Determinazion; Dirigenziall

Trasmessa: *_57%:_ Ix
M&RMM_
A Ah0L- 0010
S T
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTO: Lavori Urgenti di manutenzione straordinaria per
3136 verniciatura infissi in iegno presso il "Castello di Donnafugata®,
importo Complessivo 5.016,00 IVA inclusa
ddd 3 101¢. 2009

DATA 3{i2\o8

N. k63 seTTorEAx

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 9008 cAP. 1658.3 MP. 2465
FUNZ. OS> SERV. O1 INTERV. O %,
IL RAGI E

L’anno duemilanove, il giomo &@o del mese di G\Kcuu }Y\-L nelt' Ufficio del

Seftore IX, il dirigente dott. ing. Michele Scarpulla, ha adottats ia seguents
determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

PREMESSO CHE é di competenza di questo Settore la gestione e ia manutenzione dei Casteilo
di Donnafugata;

CONSIDERATO che diversi infigsi presentano evidenti segni di degrado causati dagl agenti
atmosferici e dal tempo,

CONSIDERATO l'urgenza dell'intervento in quanto I' immobile sopra citato, di grande valore
storico artistico, presenta grande affluenza di Pubbtico;

CONSTATATA la necessita di effettuare un primo intervento urgente, di verniciatura dl alcuni
infissi in legno (fra quelli pits degradati) presso i Castello di Donnafugata, e precisamente:
Infissi Plano Primo:

Infisal prospicienti la terrazza principale (solo lato esterno}:

Infigsl prospicienti il cortile piccole (sclo lato esterna)

VISTO il Codice det contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione deile
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE emanato con D.L. 163 del 12/04/2008.

VISTA la Delibera dei Consiglio Comunaie n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto i
Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuziona di lavori e per la
costituzione e tenuta degli operatori economici, dalla quale sl evince all'art.” 8 comma 5 che per
importi inferiori a €. 5.000,00 si pud prescindere da preventivi, tenendo conto del’elenco deghi
operatori economici;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 698 del 01/04/2009 con la quale Amministrazione ha
costituito I'etenco degll operatori economici per 'anno 2009;

Considerato che nell'elenco degil operatori economici, per la categoria merceologica richiesta
non risuftano imprese iscritte e/o quelle presenti sono insufficienti a garantire principi di
trasparenza, rotazione e parita di trattamento, I'ufficio mediante un'indagine di mercato condotta
fra aicune ditte dl fiducia che hannc rapporti con I'Amministrazione, ha ritenuto congruo e piu
vantaggioso Fofferta della ditta “Spadola Salvatore” di Ragusa per {importo complessivo di €
5.016,00 IVA compresa riguardandao in dettaglio:
Vemiciatura di infissi In legno con due passate di vernice a smatto previa raschiatura accurata di
vernici esistenti a macchina o a mano, anche con {'uso di solventi, I tutto a perfetta regola
d'arte:
Porte Terrazzo Pianc Primo
- Infissi Terrazza principale zolo faccla esterna
compreso sportello interno scolo faccia esterna

n. 8 x €/cad 260,00= £ 2.080,00
- Pianc Primo Finestroni corridoio con affaccio

cortile piccolo: n. & x €/cad 350,00 € 2,.100,00
Importo complessivo 4.180,00+IVA 20%= € 5.016,00

VISTO lart. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilitd Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni®
osservando le formalita di cul al'art. 17 comma 1,2,3 e 4 delio stesso Regolamento;

VISTO Vart.47,comma 1,lett”D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dat Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;



PRESQ ATTO che il suddetto parere costitulsce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

CONSIDERATO CHE Ia materia di oggetto del presents provvedimento rentra tra le attribuzioni
dei dirigenti,indicate nelfart.53 dei vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quali si rinvia ;

VISTO il successivo art. 65 det medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia detie Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

Affidare alla ditta “Spadola Salvatore” — Ragusa, per la somma complessiva di € 5.018,00, la
vemiciatura di infissi In iegno con due passate di vemice a smaho previa raschiatura accurata di-
vernidasistmﬁamhhaoamano.amheconfuaodso&vm&,éprmma

Porte Terrazzo Piano Primo
-~ Infissi Terrazza principale solc faccia esterna
compresc sportello interno solo faccia esterns

n. 8 x €/cad 260, 00m= € 2.080,00
- Piano Prime Finestroni &orridoio con affaccio

cortile piccolo: n. 6 x €/cad 350,00 € 2.100,00
Importo complessivo 4.180,00+IVA 20%m & 5.016,00 .

Ridurre lmpegno spesa di cui alia Determina Dirigenziale n. 2420 def 28/10/2008 (Cap. 1658.3
Imp. 1663/09) dl € 533,95 @ ciod da € 5.000,00 ad € 4.466,05:

impegnare la somma complessiva di € 5.018,00 iva Compresa,
restauro dei mobili di cui it Castello di Donnafugata al Cap. 16858.3, Funz:
Serv. 07, interv. 03 imp. ME

;\ﬂ;/gﬁoprevenﬁvot Vq:::. :..::%JL__

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed & Segretario Generale alfufficio Ragioneria,

B I Setore i Genemle
Regusa, {1/

1l Direttore Generale. Il Sindaco

Ragusa, fi o




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Visto per la regolarita contabils attestante la copertura finanziaria al sensi deifart. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa ?//g/ :/Df

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to

Il sottoscritio Measo Comunale attesta di avers pubblicato in data odiema, aif'Albo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusa ] g GE” fﬂ‘lﬂ
: IL MESSO COMUNALE

mﬁ%@%mﬁ;mng
{Salonia Ffahicesco} .~

if sottoscritto Messo Comunale aftesta il compimento def suindicato periododi
pubbiicazione e cioa dal _1 § SEN_2010el _2 3 BFN_ 2018

Ragusa 26 GEN 201[]

iIL MESSO COMUNALE



R
fdt“u 5

M.;:‘-i o N ila
AT

li%hd 3 ]_ j;méﬂe

M

RE oo (L ,(z,/(a/z_.pq

£
IMPRESA

SPADOLA SALVATORE
VIALE EUROPA N.90 97100 RAGUSA

Telefono 0932 — 254338 Cell. 330 - 593734

AL COMUNE DI RAGUSA
Corso Italia, n 72

RAGUSA

Oggetto: Offerta per i seguenti lavori di pitturazione infissi da eseguire presso il Castello di
Donnafugata,

* Vipresentiamo 13-Ns. Migliore offerta per verniciatura di infissi in legno con due passate di
vernice u smaito previa raschiaturs accurats di vernice esistenti a macchina o a mano, anche con
uso di solventi, il tutto per consegnare il lavoro in perfetta regols d*arte:

Porte Terrazzo piano primo.

* Infissi Terrazza principale solo facciata esterna compreso sportello interno solo faccia esterna n.

8 x €. 260,00 (Duecentosessanta,(0€) cadauno €. 2.080,00
* Piano Primo Finestroni corridoio con affaccio cortile piccolo: n. 6 x €. 350,00
(trecentocinguanta,00€) cadauno €. 2.100,60

Per un totale complessivo di €. 4.180,00 + iva 20% = €. 5.016,00

“h

Ragusa, 12/12/2009



